
 

 
REPUBBLICA    ITALIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. P. DAMIANO” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Viale Luigi Cilla, 8 - 48121  RAVENNA 

Tel.: +39.(0)544.30324 /   Fax.: +39.(0)544.216048 
  Cod. Min. : RAIC824004  -  C.F. 92080720391 

Sito: http://www.icdamiano.it 

E-Mail : icdamiano@icdamiano.it  – Legalmail  RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

          PROT. N. 2679 /6-10         RAVENNA 18/08/2016 

        ALL’ALBO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO  

        AGLI ATTI DELL’ISTITUTO 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER PUBBLICITA’ RELATIVA AL PROGETTO: 

 

REALIZZAZIONE / AMPLIAMENTO RETE LAN/WLAN – PON – FESR – AVVISO PROCOLLO 9035 DEL 

13/07/2015. - CODICE PROGETTO 10.8.1.A1-FESR-PON-EM- 2015-169 “la scuola nella rete” - ampliamento o 

adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. 

 CIG: ZC919C3624                                                                CUP: D66J15001390007 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO  il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento  del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

      VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente  le  

 Istruzioni    generali sulla gestione amministrativo-contabile delle   istituzioni scolastiche”; 

 

      VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 relativo al nuovo Codice dei Contratti Pubblici di Lavori,  

 Servizi e Forniture; 

 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi  strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze  e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

http://www.icdamiano.it/
mailto:icdamiano@icdamiano.it
mailto:RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

VISTA           la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n. 58 del 01/10/2015    con  la  quale  è  stato approvato 

il POF per l’anno  scolastico 2015 /2016; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. A00DGEFI/1760 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento a 

valere sull’obiettivo/azione 10.8.1. del PON “Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze  e ambienti per l’apprendimento”, che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio delle attivita’ e l’inizio dell’ ammissibilita’ dei 

costi per €  18.495,50; 

 VISTA  la delibera n. 70 del 11/02/2016 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2016, nel quale è stato inserito  il Progetto P 06 – PON 2014-2020 e la relativa 

assegnazione € 18.495,40; 

VISTE l’attività di informazione e la pubblicità cui sono tenute le Istituzioni Scolastiche  destinatarie 

di finanziamenti da parte dei Fondi Strutturali Europei; 

 

TENUTO CONTO  che tra le spese relative alla realizzazione del progetto di cui sopra  la pubblicità, nella  

  misura  del 2%, è pari ad € 288,52   (duecentoottantotto/52)  iva esclusa;   

 

RILEVATA l’assenza in Consip di convenzioni attive per la fornitura dei prodotti che si intendono acquisire  

 per l’importo sopra indicato; 

 

      VISTA l’esigenza e l’urgenza di indire, in relazione all’esiguità dell’importo di cui sopra, la procedura di  

  affidamento diretto della fornitura mediante indagine di mercato; 

 

      Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in affidamento diretto (ai sensi degli artt.32,36,37 del D.lgs. 50/2016) 

per l’affidamento della fornitura di n. 2 targhe pubblicitarie in plexiglass da collocare all’esterno degli edifici scolastici 

dipendenti da questo Istituto   relative alla pubblicità nell’ambito del progetto: realizzazione/ampliamento rete lan/wlan –

pon-fesr-avviso prot. 9035 del 13.07.2015 - CODICE PROGETTO 10.8.1.A1-FESR-PON-EM- 2015-169 “la scuola 

nella rete”. e n. 30 etichette da applicare ai beni mobili che si intendono acquistare con i finanziamenti assegnati. 

Gli operatori economici saranno individuati mediante indagine di mercato. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso ai sensi dell’art. 34 del D.I. n. 44/2001.  

 

Art. 3 Importo 

L’importo di spesa per la fornitura di cui all’art. 1 è di € 288,52   (duecentoottantotto/52) oltre IVA. 

 

Art. 4 tempi di esecuzione 

La fornitura dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data di stipula del contratto con 

l’aggiudicatario. 

 

Art. 5 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241 del 07/08/1990, il Responsabile del Procedimento 

(R.U.P) è il  Dirigente Scolastico Sandra Baldassarri. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Sandra Baldassarri 

             Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 Ex art. 3 comma 2 D.Lgs. 39/93 

       


